PAGE
4

Министерство образования Оренбургской области

АТТЕСТАЦИОННАЯ комиссия

РЕШЕНИЕ

28 сентября   2016 года                                                                                       № 187
«Об установлении высшей и первой

квалификационных категорий педагогическим
работникам организаций, осуществляющих

образовательную деятельность

в Оренбургской области»

Рассмотрев материалы по итогам оценки профессиональной деятельности педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность в Оренбургской области в целях установления (первой, высшей)  квалификационной категории, и заявления, поданные в период с 01 сентября по 27 сентября 2016 года, для проведения процедуры аттестации в октябре и ноябре 2016 года, Аттестационная комиссия

РЕШИЛА:

1) Признать согласно приказу Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» установление квалификационных категорий педагогическим работникам

Установить  высшую квалификационную категорию

· по должности «учитель»

	1.
	9. Казакова Татьяна Витальевна
	учитель географии государственного казенного общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) школа-интернат» г. Бузулука

	2.
	11. Королёва Татьяна Ивановна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8» г. Бузулука

· по должности «преподаватель»
	3.
	28. Капаева Антонина Владимировна
	преподаватель истории и основ философии государственного автономного профессионального учреждения «Педагогический колледж» г. Бузулука

· по должности «воспитатель»

	4.
	33. Ушакова Ирина Александровна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 30» г. Бузулука

2) Признать согласно приказу Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» установление квалификационных категорий педагогическим работникам

Установить первую квалификационную категорию
· по должности «учитель»
	5.
	55. Петрова Тамара Викторовна
	учитель биологии муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8» г. Бузулука

	6.
	56. Поминова Оксана Леонидовна
	учитель русского языка и литературы муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13» г. Бузулука

· по должности «преподаватель»
	7.
	77. Фомина Наталья Сергеевна
	преподаватель педиатрии государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Бузулукский медицинский колледж»

· по должности «музыкальный руководитель»
	8.
	81. Федорова Ольга Александровна
	музыкальный руководитель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 23» г. Бузулука

· по должности «тренер-преподаватель»
	9.
	83. Крючков Николай Владимирович
	тренер-преподаватель (бокс) муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва» г. Бузулука

3) Определить согласно п. 32 приказа Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» сроки проведения аттестации в октябре и ноябре 2016 года следующим педагогическим работникам:
	№ п/п
	Ф.И.О
	Должность
	Муниципальное

образование
	ОУ

	1.
	Бессмертных
Вера Анатольевна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 7

	2.
	Владимирова
Татьяна Николаевна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 3

	3.
	Запорожец
Татьяна Александровна
	преподаватель
	Бузулук
	Бузулукский строительный
колледж

	4.
	Ибрагимов
Равшан Сагидуллаевич
	преподаватель
	Бузулук
	ДМШ им. Ф.И. Шаляпина

	5.
	Кадушкина
Людмила Павловна
	преподаватель
	Бузулук
	Педагогический колледж

	6.
	Каширских
Татьяна Александровна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 1

	7.
	Кобелева
Галина Владимировна
	преподаватель
	Бузулук
	ДМШ им. Ф.И. Шаляпина

	8.
	Коляда
Елена Борисовна
	преподаватель
	Бузулук
	ДМШ им. Ф.И. Шаляпина

	9.
	Космачёва
Светлана Анатольевна
	преподаватель
	Бузулук
	Бузулукский строительный
колледж

	10.
	Крыгина
Татьяна Сергеевна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 33

	11.
	Куцевалова
Юлия Сергеевна
	преподаватель
	Бузулук
	Бузулукский строительный
колледж

	12.
	Матренина
Екатерина Владимировна
	тренер-преподаватель
	Бузулук
	ДЮСШ № 1

	13.
	Орлов
Борис Борисович
	преподаватель
	Бузулук
	Бузулукский
музыкальный
колледж

	14.
	Паркина
Антонина Анатольевна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 1

	15.
	Петрова
Валентина Ивановна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 8

	16.
	Петрова
Наталья Ивановна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 3

	17.
	Печникова
Наталья Владимировна
	старший вожатый
	Бузулук
	СОШ № 13

	18.
	Покшиванов
Иван Васильевич
	преподаватель
	Бузулук
	Бузулукский
музыкальный
колледж

	19.
	Попова
Наталья Николаевна
	преподаватель
	Бузулук
	Педагогический колледж

	20.
	Романова
Наталья Алексеевна
	преподаватель
	Бузулук
	Бузулукский строительный
колледж

	21.
	Саблина
Ирина Владимировна
	преподаватель
	Бузулук
	ДМШ им. Ф.И. Шаляпина

	22.
	Серович
Ирина Владимировна
	преподаватель
	Бузулук
	ДШИ

	23.
	Снимщикова
Галина Олеговна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 4

	24.
	Толмачева
Людмила Васильевна
	преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности
	Бузулук
	СОШ № 10

	25.
	Унщикова
Ольга Владимировна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 4

	26.
	Чурикова
Вера Петровна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 10

	27.
	Шумилина
Татьяна Геннадьевна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 10

	28.
	Юлтыева
Виктория Улукмановна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 29